Republika e Kosovis
Republika Kosova — RepublicofKosovo
Komuna e Prishtinés
OpéstinaPristina —Municipalityof Prishtina

Njoftim Publik

Né Komunén e Prishtings &shté dorézuar kérkesa, 05nr.351/01 - 28116/21, dt.11.02.2021, e k&rkuesit /
subjektit juridik, “Ndiérmarrjl Publike Banesor”sh.a. nga Prishtina, me certifikate té bz nesit ARBK 810500604
dhe pronar Komuna e Prishtinés dhe Kryeshefi ekzekutiv Hajdar Hoxhaj, pér caktimin ¢ kushteve ndértimore pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor, pér ndértimin e kompleksit'me ndértesa afariste me
karakter té pérkohshém - Objekti “A” — Administrata, Objekti “B” — Restorant, qq'rdhe, arkiva, punétori &
depo.etj. dhe Objekti “C” - Fabrika e Betoni & asfaltit, t& gjitha me etazhitet P+0 né kuadér t& parcelés
kadastrale, nr.312-2 ZK Prishtiné, me pronar Komuna e Prishtinés dhe shfrytézuarés pér 99 vite, NPB,sh.a. me
seli né Prishtiné.

Komentet lidhur me két& propozim duhet t& dorézohen nga data, 31.03.2021 gjeré mé 14.04.2021, né

E-mail adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net.
Kompleks me ndértesa afariste me karakter té pérkohshme — Objekti “A”, “B” & “C” me P + 0

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t&

tokés:

Aktual: “Kullosé e klasit 4”
Propozuar: “Toké ndértimore”

Vija rregulluese

0.00m’ — sipas propozimit

Vija ndértimore

~10m’- sipas planit rregullues

Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga
kufijté e parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike

Objekti “A” - 5.60m’/ 10.00m’ (peréndimore)
Objekti “B” — 9.20m’ / 65.00m’ (peréndimore)
Objekti “C” —24 / 91m’(peréndimor)

Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga
kufijté ané&soré dhe té pasmé t& parcelés kadastrale.

Objekti “A” - 5.60m’/ 7.5 & 14m’
Objekti “B” - 9.20m’ / 6.0 & 10.00m’
Objekti “C” -24 /60 & 10m’

Pérqindja e sipérfages ndértuese né proporcion me
sipérfagen e parcelds kadastrale (ISHP)

0.4 (40%) - 4800m? i lejuar & 3265m?, propozuar

Pérgindja e sip&rfaqes bruto ndértuese mbi toké ng
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale
(ISPN)

0.4 (40%) — 4800m* - i lejuar & 3265m?, propozuar

Pérqindja ¢ sipérfaqes sé gjelb&ruar né proporcion me
sipérfaqen e parcelés kadastrale (ISHGJ)

0.4 (40%) — 4800m? lejuar & 5413m?, propozuar

Pérgindja e sipérfaqes s& pérdorshme néntoké&sore né

proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale
(ISHN)

0.00 (0.00%)

LI
.

Numri i hap&sirave pér vendparkime t& automjeteve

38VP - mbi toké

E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese

Po

A ka qasje t€ pakufizuar né rrugé publike dhe infrastrukturg publike?

Po - Jo-O  Nuk aplikohet - O

. Shfryt€zimi i propozuar a do t& gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurmé mé t& madhe sesa zona pérreth?

Po-0O Jo- Nuk aplikohet - O
A &shté ndonjé nga punét ndértimpsg
Po-0 Jo-® A

aro:

shqyrtimin e k&rkesave pér kushte ngf
paragrafét2 dhe 3, brenda dy ditéve nfh
pérfundimi i periudhés s& komenteve ,‘-,\; ;
faqe t& Komunés. N& t# gjitha komss
Nénshkrimi i Zyrtarit:

Whe leje rrénimi p&r kategoring 1 dhe Il t& ndértimeve, neni 13,
lofte vendosen né ueb-fagen e Komunés, si dhe brenda 5 ditéve nga
figje me shkrim dhe pergjigja njgherésh do t& publikchet né ueb-
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